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w województwie łódzkim i świętokrzyskim 

 

 

Szanowni Państwo 

 

 

Otrzymujecie Państwo kolejne sprawozdanie z przebiegu egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Zawiera ono podstawowe informacje 

o organizacji samego egzaminu. W sprawozdaniu znalazły się ponadto, szczególnie 

ważne z punktu widzenia szkół, dane o wynikach osiągniętych przez absolwentów 

przystępujących do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.   

W sesji zimowej do egzaminu zawodowego podchodzi zdecydowanie mniej 

osób niż w sesji wiosenno-letniej. Jednak dla szkół biorących udział w egzaminie jest 

to duży wysiłek. Dziękuję Państwu za zaangażowanie w jego przeprowadzenie oraz 

współpracę z Okręgową Komisją Egzaminacyjną. 

Mam nadzieję, że przygotowany materiał posłuży do wielu ciekawych 

i twórczych przemyśleń. 
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I. WSTĘP 

 

Sprawozdanie z egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 

przeprowadzonego w sesji zimowej 2013 roku zawiera ogólne informacje o egzaminie i jego 

organizacji dla absolwentów techników i szkół policealnych oraz absolwentów szkół 

policealnych kształcących w tych samych zawodach, co zasadnicze szkoły zawodowe. 

W pierwszych rozdziałach sprawozdania znalazły się informacje na temat struktury egzaminu 

ze wskazaniem podstawy prawnej jego przeprowadzenia. W tej części sprawozdania znalazły 

się także warunki uzyskania dyplomu.  

W zestawieniach zbiorczych uwzględniono takie charakterystyki, jak frekwencja 

i zdawalność dla poszczególnych etapów oraz całego egzaminu z podziałem na poszczególne 

zawody. Przedstawiono również informacje dotyczące ilości wydanych dyplomów na terenie 

OKE w Łodzi (dla zdających z okręgu, dla zdających z województwa łódzkiego oraz dla 

zdających z województwa świętokrzyskiego).  

Druga część sprawozdania, umieszczona w Panelu dla szkół, zawiera wyniki 

egzaminu zawodowego dla absolwentów danej szkoły. 
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WYKAZ ZAWODÓW  

 

Kod zawodu Nazwa zawodu 

311[04] Technik budownictwa 

311[07] Technik elektronik 

311[08] Technik elektryk 

311[10] Technik geodeta 

311[20] Technik mechanik 

311[50] Technik mechatronik 

312[01] Technik informatyk 

312[02] Technik teleinformatyk 

313[01] Fototechnik 

313[07] Technik organizacji produkcji filmowej i telewizyjnej 

315[01] Technik bezpieczeństwa i higieny pracy 

321[05] Technik rolnik 

322[01] Asystentka stomatologiczna 

322[06] Ratownik medyczny 

322[09] Technik dentystyczny 

322[10] Technik farmaceutyczny 

322[12] Technik masażysta 

322[14] Technik weterynarii 

322[21] Opiekunka dziecięca 

341[02] Technik ekonomista 

341[04] Technik hotelarstwa 

341[05] Technik obsługi turystycznej 

341[07] Technik organizacji usług gastronomicznych 

342[01] Technik organizacji reklamy 

342[04] Technik logistyk 

343[01] Technik administracji 

346[03] Opiekunka środowiskowa 

346[04] Opiekun w domu pomocy społecznej 

412[01] Technik rachunkowości 

419[01] Technik prac biurowych 

513[02] Opiekun medyczny 

514[02] Technik usług fryzjerskich 

514[03] Technik usług kosmetycznych 

515[01] Technik ochrony fizycznej osób i mienia 

712[07] Renowator zabytków architektury 
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II. OGÓLNE INFORMACJE O EGZAMINIE 

 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe został przeprowadzony na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007 roku w sprawie 

warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz 

przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 83, 

poz. 562 z późniejszymi zmianami). 

W zimowej sesji egzaminacyjnej roku szkolnego 2012/2013 do egzaminu mieli prawo 

przystąpić absolwenci: techników (24 zdających), techników uzupełniających (1 zdający), 

szkół policealnych (1880 zdających) oraz szkół policealnych, które kształcą w tych samych 

zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe (150 zdających). 

Egzamin przeprowadzony był w następujących terminach: 

- etap pisemny egzaminu dla wszystkich absolwentów – 15 stycznia 2013 r., godzina 12
00

, 

- etap praktyczny: 

 dla absolwentów techników i szkół policealnych – od 16 do 18 stycznia 2013 r., 

 dla absolwentów szkół policealnych, kształcących w tych samych zawodach, co 

zasadnicze szkoły zawodowe – od 22 stycznia do 8 lutego 2013 r. 

Pierwsza zmiana egzaminu w etapie praktycznym rozpoczynała się o godzinie 9
00

, a druga 

zmiana o godzinie: 

o 14
00

 w szkołach policealnych, kształcących w tych samych zawodach, co 

zasadnicze szkoły zawodowe, 

o 15
00

 w technikum i szkołach równorzędnych. 

Struktura egzaminu 

Egzamin Potwierdzający Kwalifikacje Zawodowe (zwany egzaminem zawodowym) 

jest formą oceny poziomu opanowania wiadomości i umiejętności z zakresu danego zawodu, 

określonych w standardach wymagań egzaminacyjnych.  

Jest on egzaminem zewnętrznym, co oznacza, że: 

 jest przeprowadzany przez instytucję zewnętrzną względem szkoły i pod jej nadzorem, 

 wykorzystuje opracowane przez tę instytucję jednolite zadania egzaminacyjne, 

kryteria oceniania i zasady przeprowadzania egzaminu, 

 sprawdzany jest przez niezależnych od szkoły egzaminatorów, 
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 jego istotę stanowi oddzielenie procesu sprawdzania i oceniania osiągnięć uczniów 

od procesu kształcenia, dzięki czemu możliwe jest uzyskanie porównywalnej 

i obiektywnej oceny poziomu osiągnięć zdających. 

Egzamin przeprowadzany jest w dwóch etapach: 

 etap pisemny, w którym zdający rozwiązuje 70 zadań wielokrotnego wyboru. 

Pierwszych 50 zadań dotyczy zagadnień zawodowych pogrupowanych w trzy obszary 

umiejętności: czytania ze zrozumieniem, przetwarzania danych liczbowych 

i operacyjnych oraz zagadnień dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Kolejnych 20 zadań dotyczy umiejętności związanych z zatrudnieniem i działalnością 

gospodarczą. Zadania te podzielone są na dwa obszary: czytania ze zrozumieniem 

oraz przetwarzania danych liczbowych i operacyjnych. Etap pisemny w swojej formie 

jest jednakowy dla wszystkich absolwentów szkół zawodowych i trwa 120 minut. 

 etap praktyczny polega na: 

- opracowaniu projektu realizacji prac – zawody, w których czas wykonania 

zadania wynosi 180 minut lub opracowaniu projektu realizacji prac 

i wykonaniu określonych prac wskazanych w treści zadania – zawody, 

w których czas wykonania zadania wynosi 240 minut; zadanie praktyczne 

w tej formie wykonywali absolwenci techników i szkół policealnych; prace 

egzaminacyjne sprawdzane były przez niezależnych egzaminatorów 

w krajowych i regionalnych ośrodkach sprawdzania, 

- wykonaniu praktycznego zadania egzaminacyjnego; zadanie w tej formie 

wykonywali absolwenci szkół policealnych, które kształcą w tych samych 

zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe; każdy zdający oceniany był 

niezależnie przez trzech egzaminatorów, którzy w oparciu o kryteria oceniania 

punktują czynności wykonywane przez zdającego. 

Etap praktyczny egzaminu dla absolwentów szkół policealnych, które kształcą w tych 

samych zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe sprawdza umiejętności w czterech 

obszarach: 

1. Planowanie czynności związanych z wykonaniem zadania; 

2. Organizowanie stanowiska pracy; 

3. Wykonywanie zadania z zachowaniem przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

ochrony przeciwpożarowej oraz ochrony środowiska; 

4. Prezentowanie efektów wykonanego zadania. 
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Etap praktyczny egzaminu dla absolwentów techników oraz szkół policealnych 

w zależności od zawodu trwał 180 lub 240 minut. Czas ten określony jest w informatorach dla 

poszczególnych zawodów. 

W celu zapewnienia porównywalności wyników egzamin, zarówno w etapie 

pisemnym, jak i praktycznym, odbywał się na terenie całego kraju według tych samych 

procedur egzaminacyjnych.  

W etapie praktycznym w szkołach policealnych, które kształcą w tych samych 

zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe oraz w wybranych zawodach w technikum 

stanowiska egzaminacyjne wyposażone były w takie same maszyny, urządzenia, narzędzia 

oraz materiały niezbędne do wykonania zadania. 

Egzaminatorzy oceniali zdających na podstawie tych samych kryteriów zawartych 

w arkuszach obserwacji (szkoły policealne, które kształcą w tych samych zawodach, co dwu- 

i trzyletnie szkoły zawodowe) lub schematach punktowania (dla techników i szkół 

policealnych). 

 

 

Warunki uzyskania dyplomu 

Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe otrzymali ci absolwenci, którzy 

z etapu pisemnego uzyskali: w części pierwszej minimum 50% punktów oraz w części drugiej 

minimum 30% możliwych do uzyskania punktów, a z etapu praktycznego minimum 75% 

możliwych do uzyskania punktów. 

W 2013 roku absolwentom, którym przysługuje prawo do otrzymania dyplomu 

wydano również suplement „Europass”, w którym opisano w języku polskim i angielskim 

kwalifikacje zawodowe dla danego zawodu. 
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III. ORGANIZACJA I PRZEBIEG EGZAMINU 

DLA ABSOLWENTÓW TECHNIKÓW I SZKÓŁ POLICEALNYCH 

 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe w technikach i szkołach 

policealnych na terenie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi zdawało łącznie 1636 

absolwentów (spośród 2149 zgłoszonych, z czego uprawnionych do zdawania egzaminu 

zawodowego po klasyfikacji było 1905 osób) w 126 szkołach. Etap praktyczny egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe odbywał się w 114 ośrodkach egzaminacyjnych, 

z czego 51 to ośrodki, w których przeprowadzono egzamin dla zawodów obejmujących 

w standardzie wymagań egzaminacyjnych wykonanie określonych prac. Na podstawie 

złożonych wniosków weryfikatorzy sprawdzili wyposażenie ośrodków zgodnie ze standardem 

wymagań egzaminacyjnych. Na podstawie protokołów ośrodki otrzymały upoważnienia 

do przeprowadzenia etapu praktycznego egzaminu na trzy lata lub jeden rok. Największym 

wyzwaniem, jak co roku, były zawody, w których zdający wykonywali zadania 

na odpowiednio przygotowanych stanowiskach egzaminacyjnych. Taki egzamin odbywał się 

w następujących zawodach: 311[10] Technik geodeta, 311[50] Technik mechatronik, 312[01] 

Technik informatyk, 313[01] Fototechnik, 322[06] Ratownik medyczny, 322[09] Technik 

dentystyczny, 341[02] Technik ekonomista, 412[01] Technik rachunkowości i 419[01] 

Technik prac biurowych. 

Prace egzaminacyjne z etapu praktycznego w zawodach, w których do egzaminu 

zgłoszono największą liczbę zdających z OKE Łódź, sprawdzane były w regionalnych 

ośrodkach sprawdzania. Do tej grupy w sesji zimowej zaliczono tylko zawód: 315[01] 

Technik bezpieczeństwa i higieny pracy (699 prac). Do grupy równie licznych zawodów 

zaliczyć można zawód 343[01] Technik administracji, który został podzielony i sprawdzony 

przez dwie komisje (OKE w Łodzi oraz OKE w Krakowie). W OKE Łódź sprawdzono w tym 

zawodzie 758 prac. Prace z zawodów mniej licznych sprawdzane były w krajowych 

ośrodkach sprawdzania odpowiedzialnych za sprawdzenie wszystkich prac z danego zawodu 

w kraju. W Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi funkcjonowały krajowe ośrodki 

sprawdzania dla zawodów: 341[05] Technik obsługi turystycznej (74 prace), 341[04] Technik 

hotelarstwa (30 prac), 341[07] Technik organizacji usług gastronomicznych (11 prac), 

311[50] Technik mechatronik (6 prac), 322[16] Technik optyk (1 praca). Łącznie prace 

sprawdzało 31 egzaminatorów w 7 zespołach. 



Sprawozdanie dotyczące wyników egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w sesji zimowej 2013 r. 

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łodzi 13 

 
 

Etap pisemny egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe obserwowany był 

przez 2 obserwatorów. Na etapie praktycznym obecnych było 11 obserwatorów. Funkcję 

obserwatorów pełnili wyłącznie pracownicy Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi. 

Dystrybucja materiałów egzaminacyjnych odbyła się w przeddzień egzaminu dla 

etapu praktycznego i tego samego dnia rano dla etapu pisemnego. Dystrybuowanie 

przebiegało bez zakłóceń, które opóźniłyby lub uniemożliwiły egzamin. 

Problemów w organizacji egzaminu w sesji zimowej 2013 (podobnie jak w latach 

ubiegłych) dostarczyły różne terminy ferii zimowych, co wiązało się z trudnością 

przeprowadzenia tego egzaminu i pozyskania egzaminatorów do sprawdzania prac 

egzaminacyjnych. 

Z analizy protokołów z poszczególnych szkół i ośrodków egzaminacyjnych wynika, 

że egzamin przebiegał bez większych zakłóceń. Również ustalanie schematów oceniania 

przebiegało bardzo sprawnie, uwagi egzaminatorów były zbieżne a różnice szybko 

wyjaśniane.  
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IV. WYNIKI EGZAMINU ZAWODOWEGO 

DLA ABSOLWENTÓW TECHNIKÓW I SZKÓŁ POLICEALNYCH 

 

 

Tabela 1. Wyniki egzaminu zawodowego w okręgu - technika i szkoły policealne 

 

Kod 
zawodu 

Liczba osób 
zgłoszonych 

Przystąpiło do 
etapu 

pisemnego 

Zdało etap 
pisemny 

Przystąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przystąpiło do 
egzaminu

1
 

Otrzymało 
dyplom

2
 

liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % 

311[04] 19 18 94,7 11 61,1 19 100,0 7 36,8 19 100,0 7 36,8 

311[07] 1 - - - - 1 100,0 - - 1 100,0 - - 

311[08] 4 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

311[10] 2 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 

311[20] 2 2 100,0 1 50,0 2 100,0 1 50,0 2 100,0 - - 

311[50] 9 6 66,7 6 100,0 6 66,7 1 16,7 6 66,7 1 16,7 

312[01] 48 44 91,7 28 63,6 48 100,0 18 37,5 48 100,0 17 35,4 

312[02] 1 1 100,0 1 100,0 - - - - 1 100,0 1 100,0 

313[01] 6 4 66,7 3 75,0 6 100,0 5 83,3 6 100,0 4 66,7 

313[07] 7 7 100,0 7 100,0 7 100,0 2 28,6 7 100,0 2 28,6 

315[01] 894 640 71,6 607 94,8 701 78,4 518 73,9 715 80,0 506 70,8 

321[05] 29 18 62,1 18 100,0 24 82,8 15 62,5 24 82,8 15 62,5 

322[01] 131 113 86,3 113 100,0 122 93,1 116 95,1 122 93,1 116 95,1 

322[06] 40 13 32,5 11 84,6 36 90,0 21 58,3 38 95,0 23 60,5 

322[09] 92 88 95,7 77 87,5 84 91,3 79 94,0 88 95,7 73 83,0 

322[10] 118 54 45,8 54 100,0 103 87,3 57 55,3 103 87,3 57 55,3 

322[12] 8 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 

322[14] 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

322[21] 3 - - - - 2 66,7 1 50,0 2 66,7 1 50,0 

341[02] 4 4 100,0 4 100,0 4 100,0 1 25,0 4 100,0 1 25,0 

341[04] 11 6 54,5 6 100,0 9 81,8 8 88,9 9 81,8 8 88,9 

341[05] 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 - - 1 100,0 - - 

341[07] 11 9 81,8 9 100,0 11 100,0 10 90,9 11 100,0 10 90,9 

342[01] 9 2 22,2 1 50,0 4 44,4 1 25,0 4 44,4 1 25,0 

342[04] 58 49 84,5 49 100,0 52 89,7 38 73,1 52 89,7 38 73,1 

343[01] 173 143 82,7 131 91,6 156 90,2 142 91,0 158 91,3 135 85,4 

346[03] 26 24 92,3 24 100,0 24 92,3 20 83,3 24 92,3 20 83,3 

346[04] 22 19 86,4 16 84,2 18 81,8 12 66,7 19 86,4 10 52,6 

412[01] 25 15 60,0 11 73,3 13 52,0 6 46,2 15 60,0 5 33,3 

419[01] 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 - - 1 100,0 - - 

514[02] 24 23 95,8 21 91,3 22 91,7 21 95,5 23 95,8 20 87,0 

514[03] 95 82 86,3 76 92,7 89 93,7 54 60,7 89 93,7 53 59,6 

515[01] 30 23 76,7 22 95,7 28 93,3 15 53,6 29 96,7 16 55,2 

Razem 1905 1424 74,8 1324 93,0 1608 84,4 1184 73,6 1636 85,9 1155 70,6 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Liczba uczniów, którzy przystąpili przynajmniej do jednego etapu egzaminu 

2
 W odniesieniu do liczby przystępujących do egzaminu 
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Tabela 2. Wyniki egzaminu zawodowego w województwie łódzkim - technika i szkoły policealne 

 

Kod 
zawodu 

Liczba osób 
zgłoszonych 

Przystąpiło do 
etapu 

pisemnego 

Zdało etap 
pisemny 

Przystąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przystąpiło do 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % 

311[04] 15 15 100,0 9 60,0 15 100,0 5 33,3 15 100,0 5 33,3 

311[07] 1 - - - - 1 100,0 - - 1 100,0 - - 

311[08] 4 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

311[10] 2 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 

311[20] 2 2 100,0 1 50,0 2 100,0 1 50,0 2 100,0 - - 

311[50] 9 6 66,7 6 100,0 6 66,7 1 16,7 6 66,7 1 16,7 

312[01] 41 37 90,2 27 73,0 41 100,0 18 43,9 41 100,0 17 41,5 

312[02] - - - - - - - - - - - - - 

313[01] 6 4 66,7 3 75,0 6 100,0 5 83,3 6 100,0 4 66,7 

313[07] 7 7 100,0 7 100,0 7 100,0 2 28,6 7 100,0 2 28,6 

315[01] 623 456 73,2 438 96,1 501 80,4 382 76,2 508 81,5 376 74,0 

321[05] 28 17 60,7 17 100,0 23 82,1 14 60,9 23 82,1 14 60,9 

322[01] 89 76 85,4 76 100,0 80 89,9 77 96,3 80 89,9 77 96,3 

322[06] 7 2 28,6 - - 7 100,0 3 42,9 7 100,0 3 42,9 

322[09] 65 64 98,5 54 84,4 61 93,8 57 93,4 64 98,5 51 79,7 

322[10] 78 35 44,9 35 100,0 70 89,7 34 48,6 70 89,7 34 48,6 

322[12] 8 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 

322[14] 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

322[21] 3 - - - - 2 66,7 1 50,0 2 66,7 1 50,0 

341[02] 3 3 100,0 3 100,0 3 100,0 - - 3 100,0 - - 

341[04] 11 6 54,5 6 100,0 9 81,8 8 88,9 9 81,8 8 88,9 

341[05] 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 - - 1 100,0 - - 

341[07] 11 9 81,8 9 100,0 11 100,0 10 90,9 11 100,0 10 90,9 

342[01] 7 2 28,6 1 50,0 3 42,9 - - 3 42,9 - - 

342[04] 54 46 85,2 46 100,0 49 90,7 37 75,5 49 90,7 37 75,5 

343[01] 126 102 81,0 91 89,2 113 89,7 100 88,5 115 91,3 95 82,6 

346[03] 15 13 86,7 13 100,0 13 86,7 10 76,9 13 86,7 10 76,9 

346[04] 8 6 75,0 6 100,0 6 75,0 3 50,0 6 75,0 3 50,0 

412[01] 12 6 50,0 5 83,3 5 41,7 4 80,0 6 50,0 4 66,7 

419[01] - - - - - - - - - - - - - 

514[02] 15 14 93,3 13 92,9 13 86,7 12 92,3 14 93,3 12 85,7 

514[03] 73 63 86,3 58 92,1 69 94,5 43 62,3 69 94,5 43 62,3 

515[01] 30 23 76,7 22 95,7 28 93,3 15 53,6 29 96,7 16 55,2 

Razem 1355 1030 76,0 962 93,4 1160 85,6 857 73,9 1175 86,7 838 71,3 
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Tabela 3. Wyniki egzaminu zawodowego w województwie świętokrzyskim - technika i szkoły policealne 

 

Kod 
zawodu 

Liczba osób 
zgłoszonych 

Przystąpiło do 
etapu 

pisemnego 

Zdało etap 
pisemny 

Przystąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przystąpiło do 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % 

311[04] 4 3 75,0 2 66,7 4 100,0 2 50,0 4 100,0 2 50,0 

311[07] - - - - - - - - - - - - - 

311[08] - - - - - - - - - - - - - 

311[10] - - - - - - - - - - - - - 

311[20] - - - - - - - - - - - - - 

311[50] - - - - - - - - - - - - - 

312[01] 7 7 100,0 1 14,3 7 100,0 - - 7 100,0 - - 

312[02] 1 1 100,0 1 100,0 - - - - 1 100,0 1 100,0 

313[01] - - - - - - - - - - - - - 

313[07] - - - - - - - - - - - - - 

315[01] 271 184 67,9 169 91,8 200 73,8 136 68,0 207 76,4 130 62,8 

321[05] 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

322[01] 42 37 88,1 37 100,0 42 100,0 39 92,9 42 100,0 39 92,9 

322[06] 33 11 33,3 11 100,0 29 87,9 18 62,1 31 93,9 20 64,5 

322[09] 27 24 88,9 23 95,8 23 85,2 22 95,7 24 88,9 22 91,7 

322[10] 40 19 47,5 19 100,0 33 82,5 23 69,7 33 82,5 23 69,7 

322[12] - - - - - - - - - - - - - 

322[14] - - - - - - - - - - - - - 

322[21] - - - - - - - - - - - - - 

341[02] 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

341[04] - - - - - - - - - - - - - 

341[05] - - - - - - - - - - - - - 

341[07] - - - - - - - - - - - - - 

342[01] 2 - - - - 1 50,0 1 100,0 1 50,0 1 100,0 

342[04] 4 3 75,0 3 100,0 3 75,0 1 33,3 3 75,0 1 33,3 

343[01] 47 41 87,2 40 97,6 43 91,5 42 97,7 43 91,5 40 93,0 

346[03] 11 11 100,0 11 100,0 11 100,0 10 90,9 11 100,0 10 90,9 

346[04] 14 13 92,9 10 76,9 12 85,7 9 75,0 13 92,9 7 53,8 

412[01] 13 9 69,2 6 66,7 8 61,5 2 25,0 9 69,2 1 11,1 

419[01] 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 - - 1 100,0 - - 

514[02] 9 9 100,0 8 88,9 9 100,0 9 100,0 9 100,0 8 88,9 

514[03] 22 19 86,4 18 94,7 20 90,9 11 55,0 20 90,9 10 50,0 

515[01] - - - - - - - - - - - - - 

Razem 550 394 71,6 362 91,9 448 81,5 327 73,0 461 83,8 317 68,8 

 

Z przedstawionych powyżej zestawień wynika, że najwięcej osób (640 na etapie 

pisemnym, 701 na etapie praktycznym) przystąpiło do egzaminu z zawodu 315[01] Technik 

bezpieczeństwa i higieny pracy. Frekwencja na egzaminie wyniosła 74,8% na etapie 

pisemnym oraz 84,4% na etapie praktycznym i była niższa od ubiegłorocznej.  

Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe wskazują, że uczniowie 

zdecydowanie lepiej zdali etap pisemny (93,0%) niż etap praktyczny (73,6%). Dyplom 

potwierdzający kwalifikacje zawodowe otrzymało 1155 osób (70,6%).  
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Rys. 1. Odsetek absolwentów techników i szkół policealnych, którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje 

zawodowe w poszczególnych zawodach 
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Tabela 4. Średnie wyniki z poszczególnych części egzaminu zawodowego w okręgu – technika i szkoły 

policealne 

 

Kod zawodu 
Etap pisemny 

Etap praktyczny, % 
cz. 1, % cz. 2, % 

311[04] 52,2 75,8 61,6 

311[07] - - 65,0 

311[08] 62,0 73,8 78,8 

311[10] 79,0 82,5 87,5 

311[20] 54,0 70,0 66,5 

311[50] 61,0 70,8 49,0 

312[01] 55,0 75,5 53,3 

312[02] 72,0 80,0 - 

313[01] 50,5 66,3 79,7 

313[07] 67,1 79,3 63,3 

315[01] 69,7 76,1 75,1 

321[05] 75,7 70,6 71,0 

322[01] 81,0 79,9 82,1 

322[06] 68,9 76,9 71,8 

322[09] 62,6 72,6 84,1 

322[10] 76,9 81,9 70,6 

322[12] 87,3 74,4 80,8 

322[14] 74,0 85,0 85,0 

322[21] - - 68,0 

341[02] 73,0 88,8 44,8 

341[04] 72,0 80,0 83,1 

341[05] 56,0 60,0 65,0 

341[07] 64,4 75,0 77,8 

342[01] 52,0 62,5 58,3 

342[04] 77,3 76,1 74,2 

343[01] 68,5 78,4 84,4 

346[03] 70,8 77,1 76,1 

346[04] 60,0 70,5 71,9 

412[01] 59,2 83,3 64,5 

419[01] 62,0 65,0 37,0 

514[02] 69,8 76,7 80,2 

514[03] 69,9 70,9 74,2 

515[01] 81,5 76,7 72,6 
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V. ORGANIZACJA I PRZEBIEG EGZAMINU DLA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ 

POLICEALNYCH, KTÓRE KSZTAŁCĄ W TYCH SAMYCH ZAWODACH, CO 

DWU- I TRZYLETNIE SZKOŁY ZAWODOWE 

 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe w szkołach policealnych, które 

kształcą w tych samych zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe w Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi zdawało łącznie 148 absolwentów (spośród 162 

zgłoszonych, z czego uprawnionych do zdawania egzaminu zawodowego po klasyfikacji było 

150 osób) z województwa łódzkiego i świętokrzyskiego. Etap pisemny egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje zawodowe dla absolwentów szkół policealnych, które kształcą 

w tych samych zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe odbywał się w szkole 

macierzystej. Etap praktyczny przeprowadzany był wyłącznie w upoważnionych ośrodkach 

egzaminacyjnych. Etap pisemny egzaminu zorganizowany był w 9 szkołach, natomiast etap 

praktyczny w 7 ośrodkach. W etapie praktycznym w OKE Łódź wzięło udział 13 

egzaminatorów. Prace w zawodzie 712[07] Renowator zabytków architektury sprawdzane 

były przez 3 egzaminatorów w OKE Jaworzno.  

Na podstawie analizy protokołów oraz arkuszy obserwacji nie stwierdzono 

w bieżącym roku problemów z organizacją egzaminu dla absolwentów szkół policealnych, 

które kształcą w tych samych zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe, dzięki 

rzetelnej pracy kierowników ośrodków egzaminacyjnych, którzy odpowiadali za 

przygotowanie stanowisk egzaminacyjnych w etapie praktycznym. 

Na etapie pisemnym egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe obecnych 

było 2 obserwatorów. Nadzorowali oni przebieg egzaminu w zawodach 513[02] Opiekun 

medyczny oraz 712[07] Renowator zabytków architektury. Ponadto dwóch obserwatorów 

było obecnych na części praktycznej egzaminu w zawodzie 513[02] Opiekun medyczny. 

Wszyscy obserwatorzy reprezentowali Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Łodzi.  
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VI. WYNIKI EGZAMINU ZAWODOWEGO DLA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ 

POLICEALNYCH, KTÓRE KSZTAŁCĄ W TYCH SAMYCH ZAWODACH, CO 

DWU- I TRZYLETNIE SZKOŁY ZAWODOWE 

 
 

Tabela 5. Wyniki egzaminu zawodowego w okręgu – szkoły policealne, które kształcą w tych samych 

zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe 

Kod 
zawodu 

Liczba osób 
zgłoszonych 

Przystąpiło do 
etapu 

pisemnego 

Zdało etap 
pisemny 

Przystąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przystąpiło do 
egzaminu

1 
Otrzymało 
dyplom

2 

liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % 

513[02] 142 139 97,9 136 97,8 138 97,2 130 94,2 140 98,6 128 91,4 

712[07] 8 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 

Razem 150 147 98,0 144 98,0 146 97,3 138 94,5 148 98,7 136 91,9 

 

 

Tabela 6. Wyniki egzaminu zawodowego w woj. łódzkim – szkoły policealne, które kształcą w tych samych 

zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe 

Kod 
zawodu 

Liczba osób 
zgłoszonych 

Przystąpiło do 
etapu 

pisemnego 

Zdało etap 
pisemny 

Przystąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przystąpiło do 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % 

513[02] 96 94 97,9 92 97,9 93 96,9 85 91,4 95 99,0 84 88,4 

712[07] 8 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 8 100,0 

Razem 104 102 98,1 100 98,0 101 97,1 93 92,1 103 99,0 92 89,3 

 

 

Tabela 7. Wyniki egzaminu zawodowego w woj. świętokrzyskim – szkoły policealne, które kształcą w tych 

samych zawodach, co dwu- i trzyletnie szkoły zawodowe 

Kod 
zawodu 

Liczba osób 
zgłoszonych 

Przystąpiło do 
etapu 

pisemnego 

Zdało etap 
pisemny 

Przystąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przystąpiło do 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % liczba % 

513[02] 46 45 97,8 44 97,8 45 97,8 45 100,0 45 97,8 44 97,8 

712[07] - - - - - - - - - - - - - 

Razem 46 45 97,8 44 97,8 45 97,8 45 100,0 45 97,8 44 97,8 

 

 

W sesji zimowej przeprowadzony został egzamin potwierdzający kwalifikacje 

zawodowe w zawodzie 513[02] Opiekun medyczny oraz 712[07] Renowator zabytków 

architektury. Etap pisemny zdało 98,0% absolwentów, etap praktyczny 94,5% 

przystępujących. Łącznie dyplom otrzymało 136 (91,9%) zdających egzamin. 

 

1 Liczba uczniów, którzy przystąpili przynajmniej do jednego etapu egzaminu 
2 W odniesieniu do liczby przystępujących do egzaminu 

 


